
UCHWAŁA NR XI/101/2024 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie wniosku, złożonego przez grupę mieszkańców ul. Zaułek w miejscowości Kiekrz 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                            ( t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz z art. 241 i 242 § 1 oraz 244 ustawy z dn. 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.  U.  z  2024  r. poz.  572) 

Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się wniosek grupy mieszkańców ul. Zaułek w m. Kiekrz gm. Rokietnica jako zasadny i zgodny 
z interesem społecznym oraz kierunkami rozwoju gminy, z zastrzeżeniem, że jego realizacja uzależniona jest 
od spełnienia warunków i dyspozycji formalno-prawnych, określonych właściwymi przepisami, ustąpienia 
przeszkód natury technicznej oraz rozstrzygnięć innych organów w procesie inwestycyjnym. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2C955DE-8914-4FF1-AC67-E553AF2137C7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XI/101/2024 
Rady Gminy Rokietnica 

z dnia 28 października 2024 r. 
 

 
 
w sprawie: wniosku, złożonego przez grupę mieszkańców ul. Zaułek w miejscowości Kiekrz 
 
W dniu 2 września 2024 r. do Rady Gminy wpłynął wniosek złożony w imieniu mieszkańców ulicy 
Zaułek w miejscowości Kiekrz, dotyczący wykonania nawierzchni utwardzonej, w ciągu  
przedmiotowej drogi. 
Według danych znajdujących się w ewidencji zarządcy drogi, ul. Zaułek jest drogę gminną 
publiczną, o numerze 317869P o długości 177 m, przejętą w poczet dróg publicznych na mocy 
uchwały Rady Gminy nr XII/94/2011 z dn. 29.08.2011 r., posiada nawierzchnię gruntową oraz 
klasę drogi L. Przy wskazanej drodze zlokalizowanych jest 8 nieruchomości, w których 
zameldowanych jest 26 mieszkańców. Zarządca drogi nie dysponuje obecnie dokumentacją 
projektową, obejmującej prace na przedmiotowej drodze. 
Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2024 r. poz.721), zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy, a 
zadania te w szczególności obejmują sprawy, m in. gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz 
organizacji ruchu drogowego, zatem zagadnienie to stanowi przedmiot działania organów gminy. 
Art. 18 ust. 1 cytowanej wyżej ustawy wskazuje natomiast, że do właściwości rady gminy należą 
wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 
Mając na względzie stan faktyczny w odniesieniu do rodzaju istniejącej nawierzchni drogi gminnej 
317869P, negatywne warunki jezdne, które mogą występować w związku z tym trwale lub 
czasowo, utrudniając tym samym ruch oraz powodując brak dostatecznego komfortu użytkowania 
przedmiotowej drogi przez uczestników ruchu, a przede wszystkim mając na względzie 
bezpieczeństwo, w tym w szczególności uczestników niechronionych (piesi i rowerzyści), należy 
jednoznacznie niniejszy wniosek uznać za zasadny i leżący w zgodzie z interesem społecznym oraz 
zasadami, którymi kierują się w tym obszarze organy gminy. W świetle jednak stanu, z którym 
mamy do czynienia obecnie, zarówno w ujęciu formalno-prawnym jak i praktycznym, 
przystąpienie do procesu, w którym konieczne jest uzyskanie wszelkich uzgodnień, opinii i 
pozwoleń, umożliwiających zlecenie i wykonanie opracowania dokumentacji projektowej nie jest 
możliwe. Zaznaczyć należy, że szerokość drogi oscylująca pomiędzy 4-6 m, powoduje niespełnianie 
wymogów określonych przepisami w zakresie parametrów minimalnych dla dróg gminnych 
publicznych i wymaga, na etapie procedowania, przeprowadzenia wywłaszczeń terenów 
prywatnych. Dodatkowo należy uwzględnić w planowaniu wydatkowania środków publicznych, 
stosunek oraz proporcje, pomiędzy potrzebami, a możliwościami Gminy Rokietnica, w aspekcie ich 
podziału i wysokości znajdujących się w dyspozycji gminy zasobów finansowych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2C955DE-8914-4FF1-AC67-E553AF2137C7. Podpisany Strona 1



Biorąc zatem pod uwagę analizę zagadnienia oraz wszelkie kwestie formalne, praktyczne i 
ekonomiczne, w odniesieniu do przedmiotu wniosku, należy uznać zawarty w nim postulat za 
zasadny, z zastrzeżeniem wskazanych wyżej czynników obiektywnych, mających wpływ na 
realizację zadania i zaspokojenie przedmiotowej potrzeby mieszkańców. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2C955DE-8914-4FF1-AC67-E553AF2137C7. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XI/101/2024 
Data dokumentu 2024-10-28 
Organ wydający Rada Gminy Rokietnica  
Przedmiot regulacji w sprawie wniosku, złożonego przez grupę mieszkańców ul. Zaułek 

w miejscowości Kiekrz 
Identyfikator dokumentu E2C955DE-8914-4FF1-AC67-E553AF2137C7 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-545321455 
Numer seryjny 25B8AC5B513FDDDAD1AC493133B2EC8CDFC53791 
Osoba podpisująca Izabela Kinga Dziamska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.10.2024 11:40:48 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2C955DE-8914-4FF1-AC67-E553AF2137C7. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XI/101/2024 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


		2024-10-28T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




